
PATVIRTINTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-03-01

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi 

rezultatai bei rodikliai

Tarnyba aptarnauja asmenis nuo gimimo iki 18 metų (turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 

21 metų, jei mokosi bendrojo lavinimo ar specialiojoje mokykloje, ir vyresnius, jei nori įgyti pagrindinį

išsilavinimą) amžiaus, gyvenančius savivaldybės teritorijoje; švietimo ir globos įstaigas, esančias 

savivaldybės teritorijoje, taip pat sutarčių pagrindu kitus juridinius asmenis. 2023 metų rugsėjo mėn. 

duomenimis Tarnyba aptarnavo 3148 ugdymo įstaigų vaikus. Iš jų 330 mokinių turi specialiųjų 

ugdymosi poreikių.

Geriausiai pasisekusi metų veikla: įvykdytas Akmenės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo 

programos projektas „Gera mokytojų ir mokinių savijauta – raktas į sėkmingus ugdymosi rezultatus“.

Tarnybos strateginio plano tikslai:

1.Teikti veiksmingą ir kokybišką pedagoginę psichologinę švietimo pagalbą, įgyvendinant 

įtraukųjį ugdymą.

1.1.1.Kompleksinių sutrikimų asmenų vertinimas, įvertinta 140-160 vaikų ir moksleivių.

Įgyvendinta: 2023 metais kompleksinis pedagoginis psichologinis įvertinimas atliktas 141 vaikui, 

nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai ir rekomenduotas specialusis ugdymas. Kompleksinį įvertinimą

sudaro  keturių specialistų (psichologo, specialiojo pedagogo, logopedo ir gydytojo neurologo) 

įvertinimai. 

Iš viso atlikta 141  įvertinimas. (2022 m. – 110).

1.1.2.Siekti, kad du specialistai (psichologas ir logopedas) galėtų vertinti su DISC metodika, pagal ją 

įvertinti 20-25 vaikus.

Įgyvendinta: vaiko raida, naudojant DISC metodika (nuo gimimo iki 5 metų vaikams),  įvertinta 22 

vaikams,  rekomenduota švietimo pagalba ir/ar specialusis ugdymas (atlieka neurologas, psichologas ir 

logopedas).  

1.1.3. laiku parengtos išvados, padės ugdymo įstaigai integruoti vaikus ir mokinius į ugdymo 

procesą. Išvados tikslinimo skaičius – 20-30. 

Įgyvendinta: Išvadų ir rekomendacijų tikslinimas ugdymui pagal pateiktus dokumentus atliktas 25 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikams (analizuoja visi specialistai).

Elektroninio dokumento nuorašas

112



 1.1.4. Pažymų dėl pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų pritaikymo 

rengimas, parengta 5-10 pažymų.

Įgyvendinta: 100 proc.(12 pažymų) patenkinti tėvų ir mokiniui prašymai dėl pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų pritaikymo.

2. Padėti bendrosios paskirties mokykloms ir ikimokyklinėms įstaigoms tinkamai organizuoti įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukųjį ugdymą.

2.1. Padėti bendrosios paskirties mokykloms tinkamai organizuoti įvairių ugdymosi poreikių turinčių

mokinių įtraukųjį ugdymą.

 Mokytojo padėjėjų rengimo kursus vedė du specialistai.

 Pranešimai konferencijoje   „Gera mokytojų ir mokinių savijauta – raktas į sėkmingus ugdymosi
rezultatus“

 Dalyvavimas respublikinės konferencijos „Pedagoginių psichologinių tarnybų/Švietimo 
pagalbos tarnybų specialieji pedagogai logopedai įtraukiojo ugdymo pokyčių erdvėse“ 

organizacinėje grupėje.

 Paruoštos 4 vaizdo paskaitos: „Mokinių atsakomybės už savo mokymąsi ugdymas“, „Vaikams 
kylantys stresoriai ugdymosi įstaigoje“, Kaip geriau įsiminti ir išmokti“, „Paauglių savivertės ir 

motyvacijos stiprinimas“.

 Metodinių priemonių pristatymas, paruošta metodinė priemonė „Durys – vidinio pasaulio 
atspindys“.

 Dalyvavimas Akmenės rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių, 
turinčių SUP, raiškiojo skaitymo konkurso „Vaikystės pasaka“ organizacinėje grupėje.

2.2. Gilinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų žinias apie emocinį intelektą, darbą su tėvais, 

vaikų, turinčių  specialiųjų ugdymosi poreikių, negalių, ugdymą. 
2.2.1. Įgyvendinta:

 Skaitytos paskaitos visose Naujosios Akmenės darželiuose ir lopšelio grupės tėvams pagal 
vaikų amžiaus grupes. „Vaikų raidos tikslai ir uždaviniai“

 Paskaita Papilės darželio „Kregždutė“ tėvams „Vaikų emocijos. Ką svarbu žinoti tėvams?“

2.3. Plėsti pedagogų žinias ir įgūdžius, siekiant kuo anksčiau atpažinti galimus vaiko raidos ir kitus

sutrikimus.

2.3.1. Įgyvendinta:

 Dalyvavimas programoje „Misija - įtraukusis ugdymas 2023“.

 Paruoštas pranešimas  „Stiprios, agresyvios ir pykčio emocijos – iš kur jos ateina ir kaip su 
jomis dirbti?“ 

 Dalyvavimas respublikinėje konferencijoje „Pašaukti ugdyti 2023“. Paruoštas pranešimas „Kaip
išsilaisvinti nuo neigiamų emocijų ir įkvėpti save darbui?”

 Skaityta paskaita Akmenės bendruomenei  „Atverkime vidinio pasaulio duris“.

 Pranešimai „Asmeninio skirtuko istorija“, ,, Ar galima išmokti gyventi?“

3. Tarnybos bazės ir  struktūros modernizavimas.

3.1. Pagerinti darbuotojų ir pagalbos specialistų darbo sąlygas.

3.1.1. Įgyvendinta iš dalies. Suremontuoti vandens tiekimo vamzdynai, pakeisti skaitliukai pagalbinėse 

patalpose.



II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

PRIEMONĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

Priemonės

kodas
Priemonės pavadinimas SP lėšos

Asignavimai,

patvirtinti

taryboje, eurais

Patikslintas

biudžetas metų

eigoje, eurais

Įvykdyta

(kasinės

išlaidos), eurais

Nepanaudotas

asignavimų

likutis

Neįvykdymo

priežastys

1 2 3 4 5 6 7 8

 Nr.1 Programos pavadinimas

 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, JAUNIMO REIKALŲ IR SPORTO PASLAUGŲ TEIKIMO PROGRAMA Nr. 1

 

 

 01.01.02.01.

Švietimo ir pedagoginės 

psichologinės pagalbos 

Savivaldybės švietimo 

įstaigų mokiniams ir 

mokytojams teikimas

MK 107942,07 106499,07 106499,07 0,00 -

SB(KR) 60900,00 60996,00 60996,00 0,00 -

(KT) 0,00 96,58 0,00 96,58 Nebuvo poreikio

Iš viso: 168842,07 167591,65 167495,07 96,58

 Nr.2 Programos pavadinimas
SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO IR SVEIKATOS

PROGRAMA Nr. 2

 02.01.03.02.

Visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosios

programos

įgyvendinimas

SB(KR) 0,00 350,00 350,00 0,00  -

Iš jų: 0,00 350,00 350,00 0,00  

IŠ VISO: 168842,07 167941,65 167845,07 96,58  

MK 107942,07 106499,07 106499,07 0,00

SB(KR) 60900,00 60996,00 60996,00 0,00



(KT) 0,00 96,58 0,00 96,58

2023 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

 

Eil.nr. Vertinimo rodiklio pavadinimas
Matavimo

vienetas

Planinė vertinimo

rodiklio reikšmė

2023 m.

Faktinė vertinimo rodiklio

reikšmė

2023 m.

Įvykdyta (viršijus-

komentaras)/neįvykdymo

priežastys

1. Įstaigos strateginio 

veiklos plano 

rodikliai:

 Įvertintos vaikų pedagoginės 

psichologinės problemos 

(konsultacijų skaičius)

Konsultacijų

sk.

1257 1287 Įvykdyta

 Pateiktos rekomendacijos tėvams,

atlikus pedagoginius psichologinis

vertinimus (rekomendacijų 

skaičius)

Rekomendacijų

sk.

144 148 Įvykdyta

Įvertinti specialieji ugdymosi 

poreikiai (išvadų  skaičius)

Vertinimų sk. 108 141 Įvykdyta

Įvertinta vaiko raida, brandumas 

mokyklai (vaikų skaičius)

Vertinimų sk. 0 0 0

Pateiktos išvados dėl PUPP 

pritaikymo (išvadų skaičius)

Pritaikymų sk,. 8 14 Įvykdyta

Suteikta logopedo paslaugų Paslaugų sk. 34 55 Įvykdyta

Suteikta specialiojo pedagogo 

paslaugų 

Paslaugų sk. 15 15 Įvykdyta

Suteikta psichologo konsultacijų

(konsultacijų skaičius)

Konsultacijų

sk.

1257 1335 Įvykdyta

Teiktas psichologinis 

konsultavimas tėvams, turintiems 

bendravimo su vaiku sunkumų 

(konsultacijų skaičius)

Konsultacijų

sk.

244 650 Įvykdyta

Teiktas psichologinis 

konsultavimas pedagogams, 

siekiantiems padėti vaikams 

Konsultacijų

 sk.

157 424 Įvykdyta



adaptuotis mokykloje, įveikti 

psichologinius sunkumus 

(konsultacijų skaičius)

Teikta pagalba (įstaigoms) 

valdant krizes (krizių skaičius)

Krizių sk. 1 2 Įvykdyta

Organizuota užimtumo grupių 

vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, emocinių ir 

elgesio problemų (grupių 

skaičius)

Grupių sk. 1 1 Įvykdyta

 Parengtos ir įvykdytos 

prevencinės programos rizikos 

grupės vaikams ir paaugliams 

(programų skaičius)

Programų sk. 1 1 Įvykdyta

Atlikti sociologiniai ir 

pedagoginiai tyrimai rajono 

ugdymo įstaigose (tyrimų 

skaičius)

Tyrimų sk. 1 2 Įvykdyta

Vykdyti projektai (partnerystės 

pagrindu, projektų skaičius)

Projektų sk. 1 1 Įvykdyta

Dalyvauta tarp instituciniuose 

pasitarimuose (VGK, Atvejo

vadyba, pasitarimų sk.

Pasitarimų sk. 6 22 Įvykdyta

Organizuoti mokymai,  skaitytos 

paskaitos pedagogams ir tėvams, 

švietimo bendruomenėms 

aktualiais psichologijos ir 

specialiojo ugdymo klausimais 

(mokymų, paskaitų skaičius)

Paskaitų

skaičius

25 25 Įvykdyta

Parengtos ir įgyvendintos 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos (programų skaičius)

Programų sk. 1 1 Įvykdyta

Teikta metodinė pagalba 

(konferencijos, viešosios 

konsultacijos) bendrojo ugdymo 

įstaigose veikiančioms Vaiko 

gerovės komisijoms ir atskiriems 

Konsultacijų

sk.

3 3 Įvykdyta



specialistams dėl optimalių vaiko 

ugdymo programų ir metodų 

parinkimo (konsultacijų skaičius)

Tarnybos įsisavintos naujos 

metodikos (metodikų skaičius)

Metodikų skč. 3 3 Įvykdyta

2. Savivaldybės 

strateginio veiklos 

plano rodikliai:

Pedagoginę psichologinę (švietimo)

pagalbą gavusių mokinių skaičius

Asm. 365 503 Įvykdyta

           Laikinai einanti direktorės pareigas                                 Jūratė Plienienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė

tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Akmenės PPT veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. AT-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Plienienė Logopedas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 14:00

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-31 18:34 - 2025-07-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




